



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

24.06.2019

№ 242

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 15.12.2017 № 628 «Об утверждении Планов коечной сети организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Свердловской области»**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 15.12.2017 № 628 «Об утверждении Планов коечной сети организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2017, 25 декабря, № 15961) с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики Свердловской области от 18.05.2018 № 159, от 11.07.2018 № 258, от 30.07.2018 № 282 и от 11.03.2019 № 62 (далее – приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 15.12.2017 № 628), следующее изменение:

подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) План коечной сети организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Свердловской области (домов-интернатов (пансионатов) для престарелых и инвалидов, психоневрологических интернатов, специальных домов-интернатов для престарелых и инвалидов, комплексных центров (центров) социального обслуживания населения, центра реабилитации инвалидов, дома ночного пребывания, государственного бюджетного образовательного учреждения профессионального образования Свердловской области «Камышловское училище-интернат для инвалидов») (прилагается).».

2. Внести в План коечной сети организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Свердловской области (домов-интернатов (пансионатов) для престарелых и инвалидов, психоневрологических интернатов, специальных домов-интернатов для престарелых и инвалидов, комплексных центров (центров) социального обслуживания населения, центра реабилитации инвалидов, центра социальной адаптации лиц без определенного места жительства и занятий, дома ночного пребывания, ГБОУПО СО «Камышловское ПУ»), утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 15.12.2017 № 628, следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

**«ПЛАН**

**кочной сети организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Свердловской области (домов-интернатов (пансионатов) для престарелых и инвалидов, психоневрологических интернатов, специальных домов-интернатов для престарелых и инвалидов, комплексных центров (центров) социального обслуживания населения, центра реабилитации инвалидов, дома ночного пребывания, государственного бюджетного образовательного учреждения профессионального образования Свердловской области «Камышловское училище-интернат для инвалидов»);**

2) в таблице в строке 2 в графе 2 слова «ГАУ «Новоуральский ДИ» заменить словами «ГАУ «Новоуральский КЦСОН»;

3) в таблице в строке 5 в графе 2 слова «ГАУ «КЦСОН «Золотая осень» г. Нижний Тагил» заменить словами «ГАУ «КЦСОН «Золотая осень» города Нижний Тагил»;

4) в таблице в строке 8 в графе 3 число «66» заменить числом «68»;

5) в таблице в строке 11 в графе 2 слова «ГАУ «КЦСОН «Изумруд» г. Кировграда» заменить словами «ГАУ «КЦСОН «Изумруд» города Кировграда»;

6) в таблице в строке 13 в графе 3 число «355» заменить числом «365»;

7) в таблице в строке 14 в графе 3 число «78» заменить числом «75»;

8) в таблице строку 16 признать утратившей силу;

9) в таблице в строке 17 в графе 2 слова «ГАУ «КЦСОН города Волчанска» заменить словами «ГАУ «КЦСОН г. Волчанска»;

10) в таблице в строке 19 в графе 2 слова «ГАУ «КЦСОН «Забота» г. Качканара» заменить словами «ГАУ «КЦСОН «Забота» города Качканара»;

11) в таблице в строке 40 в графе 2 слова «ГБУ «КЦСОН Тугулымского района» заменить словами «ГАУ «КЦСОН «Тугулымского района»;

12) в таблице в строке 45 в графе 2 слова «ГАУ «КЦСОН «Малахит» Орджоникидзевского района г. Екатеринбурга» заменить словами «ГАУ «КЦСОН «Малахит» Орджоникидзевского района города Екатеринбурга»;

13) в таблице в строке 47 в графе 2 слова «ГАУ СО «Областной центр реабилитации инвалидов» заменить словами «ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов»;

14) в таблице в строке 47 в графе 3 число «52» заменить числом «55»;

15) в таблице в строке 50 в графе 2 слова «ГБУ «Алтынайский СДИ» заменить словами «ГАУ «Алтынайский СДИ»;

16) в таблице в строке 55 в графе 2 слова «ГАУ «КЦСОН г. Асбеста» заменить словами «ГАУ «КЦСОН города Асбеста»;

17) в таблице в строке 57 в графе 2 слова «ГБУ «ЦСА» заменить словами «ГАУ «КЦСОН города Каменска-Уральского»;

18) в таблице в строке 60 в графе 2 слова «ГАУ «КЦСОН «Осень» г. Первоуральска» заменить словами «ГАУ «КЦСОН «Осень» города Первоуральска»;

19) в таблице в строке 62 в графе 2 слова «ГБУ «КЦСОН Шалинского района» заменить словами «ГАУ «КЦСОН «Шалинского района»;

20) в таблице в строке 63 в графе 3 число «0» заменить числом «25»;

21) в таблице в строке «Итого» в графе 3 число «8046» заменить числом «8083»;

22) в таблице в строке «Итого» в графе 4 число «142» заменить числом «135».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Исполняющий обязанности Министра



Е.Д. Шаповалов